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Zapisnik 

seje Sveta COBISS.Net 

Seja je potekala v Strugi v Severni Makedoniji v četrtek, 5. oktobra 2023, med 10. in 11. uro. 

Prisotni: 

Člani Sveta COBISS.Net: 

Dr. Ismet Ovčina; Nacionalna in univerzitetna knjižnica Bosne in Hercegovine; (direktor) 
Dr. Aleš Bošnjak; IZUM, Slovenija; (direktor) 
Dragica Lompar; Nacionalna knjižnica Črne gore »Đurđe Crnojević«; (direktorica) 
Rahmetulla Kuqi; Nacionalna knjižnica Severne Makedonije »Sv. Kliment Ohridski« (direktor) 
Krasimira Aleksandrova, Nacionalna knjižnica sv. Cirila in Metoda, Bolgarija; (direktorica) 
Vjenceslava Ševaljević; Nacionalna knjižnica Črne gore »Đurđe Crnojević«; (vodja NCC) 

Povabljeni: 

Davor Bračko; IZUM, Slovenija; (koordinator COBISS.net) 

Dnevni red seje: 

• Uvodni izjavi dr. Ismeta Ovčine, predsednika Sveta COBISS.Net, in dr. Aleša Bošnjaka,

direktorja IZUM-a

• Izmenjava bibliografskih zapisov v mreži COBISS.net z novo članico mreže

• Projekt razvojne pomoči za širitev mreže COBISS.net

• Razno

Dr. Ismet Ovčina je pozdravil prisotne in vprašal, ali so prisotni predstavniki vseh držav COBISS.net. 

Ugotovljeno je bilo, da manjkata direktorja Nacionalne knjižnice Srbije in Narodne in univerzitetne 

knjižnice v Sloveniji. Manjkali sta tudi Mirlona Buzo iz Albanije in Arta Kqiku s Kosova. Predstavnika 

Unesca sta se opravičila.    

Dr. Ismet Ovčina se je zahvalil gostitelju Rahmetulli Kuqiju za organizacijo seje Sveta COBISS.Net in 

nato povabil dr. Aleša Bošnjaka, da pove nekaj besed.   

Dr. Aleš Bošnjak je nato poročal o načrtovanih aktivnostih. Slovenija se spopada s težavno situacijo 

zaradi nedavnih poplav, zato slovenska vlada preusmerja sredstva. Financiranje, ki ga je za 

COBISS.net obljubilo Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije, je še vedno na voljo. Vsi 

NCC-ji morajo pripraviti načrt in ga uskladiti z Davorjem Bračkom. Vse račune je treba predložiti v 

prvi polovici novembra 2023 in si tako zagotoviti donacijo. Dr. Aleš Bošnjak je omenil tudi, da je  
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govoril z generalnim direktorjem Direktorata za razvojno sodelovanje in humanitarno pomoč na 

Ministrstvu za zunanje in evropske zadeve, ki bo poskušal dodeliti dodatnih 25.000 EUR sredstev. 

Sredstva bodo del razvojne pomoči in bodo na voljo le državam, ki niso članice EU, torej bo Bolgarija 

izključena. Več bo znano v kratkem. Če bo do te donacije prišlo, bodo morale države COBISS.net 

hitro ukrepati in predložiti predlog ter s tem povezane račune. 

Dr. Ismet Ovčina je nato povzel informacije: trenutno financiranje je na voljo vsem, poročila in 

račune pa je treba predložiti do sredine novembra. Če bo na voljo dodatno financiranje, bo to 

kmalu potrjeno. V primeru kakršnih koli vprašanj se je treba obrniti na Davorja Bračka. 

Dr. Aleš Bošnjak je nato prešel na naslednjo točko dnevnega reda, to je izmenjava zapisov v sistemu 

COBISS.net, zlasti s Hrvaško. IZUM je že eno leto v stiku s Splošno knjižnico v Koprivnici na 

Hrvaškem. Želijo uporabljati sistem COBISS, saj niso zadovoljni s trenutnim knjižničnim 

informacijskim sistemom (Metel). Hrvaška nacionalna knjižnica in nekatere univerzitetne knjižnice 

so prej uporabljale Voyager, zdaj pa Almo in trenutno niso zainteresirane za uporabo COBISS-a. 

Splošna knjižnica Koprivnica bo zdaj delovala kot center COBISS, vendar še niso pripravljeni 

upoštevati naših smernic glede medsebojne izmenjave bibliografskih zapisov. Želijo prenašati 

zapise iz drugih držav, vendar svojih zapisov ne bi dali na voljo drugim državam, kar ni v skladu s 

sodobnimi evropskimi standardi. Dr. Aleš Bošnjak je Svet prosil za mnenje: Ali bodo hrvaške 

knjižnice lahko prenašale bibliografske zapise iz drugih držav, če svojih zapisov ne bodo dale na 

voljo knjižnicam iz drugih držav? 

Dr. Ismet Ovčina se je zahvalil dr. Alešu Bošnjaku za informacije in izrazil podporo dejavnosti 

vključitve hrvaške knjižnice v sistem. Splošno prepričanje je bilo, da morajo vse knjižnice v mreži 

COBISS.net upoštevati pravila Sistema. Če tega niso pripravljene storiti, potem lahko uporabljajo le 

zapise iz svojih lokalnih baz podatkov. 

Dr. Aleš Bošnjak je pod točko Razno omenil, da Rahmetulla Kuqi pomaga pri vzpostavljanju stikov 

z Narodno knjižnico Turčije v Ankari. Načrtovan je obisk knjižnice in predstavitev sistema COBISS, 

da bi spodbudili morebitno prihodnje sodelovanje.  

Dr. Ismet Ovčina je zaključil sejo in se vsem zahvalil za udeležbo. 
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